
М Э Р И Я ГОРОДА ГРОЗНОГО 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки города Грозного, 
утвержденными решением Совета депутатов города Грозного от 27.12.2012 
№ 102, на основании рекомендаций комиссии по землепользованию и 
застройке города Грозного о предоставлении разрешений на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства от 13.10.2014 Мэрия г. Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить Министерству внутренних дел по Чеченской 

Республике разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального строительства: 

1) в части устройства ограждения земельного участка с кадастровым 
номером 20:17:0154003:585, площадью 9900,0 кв.м., расположенного по 
адресу: г. Грозный, Старопромысловский район, рядом с территорией ОМОН 
МВД по ЧР (зона жилой застройки первого типа Ж-1), которое допускается 
высотой не более 2,0 м при соблюдении условий прозрачности ограждения на 
высоте выше 1,0 м. от поверхности земли, на устройство ограждения согласно 
требованиям приказа МВД России № 24 от 18.01.2011 «О дополнительных 
мерах по обеспечению безопасности объектов органов внутренних дел 
Российской Федерации от преступных посягательств». 

2) в части устройства ограждения земельного участка с кадастровым 
номером 20:17:0154003:690, площадью 60000,0 кв.м., расположенного по 
адресу: г. Грозный, Старопромысловский район, в районе «Старого 
Аэропорта» (зона жилой застройки первого типа Ж-1), которое допускается 
высотой не более 2,0 м при соблюдении условий прозрачности ограждения на 
высоте выше 1,0 м. от поверхности земли, на устройство ограждения согласно 



требованиям приказа МВД России № 24 от 18.01.2011 «О дополнительных 
мерах по обеспечению безопасности объектов органов внутренних дел 
Российской Федерации от преступных посягательств». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного И.М. Борщигова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 


